



MEDLEMSBREV NR 4, NOVEMBER 2024

TAUBE SÄLLSKAPET



Ätten Taubes vapensköld är en av 2332 sköldar i Riddarhussalen i Stockholm. Det är här Taubekonserten hålls 12 mars 2025.

FOTO: EKG

Taubedagen 2025 i Riddarhuset
Julfesten • Kryssningen • Nya medlemmar

Kära Taubevänner!

November är ofta liktydigt med första advent och jag minns den mycket speciella söndagen för 25 år sedan. Stockholms trottoarer var täckta av snö och det var riktigt kallt.

Första advent 1999 hölls en jubileumskonsert på Musikaliska Akademien med anledning av att det då var 75 år sedan "Den Gyldene Freden" (senare Den Gyldene Fredens Ballader) kom ut.

I samlingen ingår guldkorn som "Serenaden till Astri", "Sjuttonde balladen", "Morgonsång på Baggensfjärden" och "Skärgårdsfrun".

Kulturförvaltningens personal tyckte att det var ett perfekt tillfälle att inviga Evert Taubes litterära skylt med inledningen till "Serenaden i Prästgatan".

Problemet var bara att det hade blivit rätt många extranummer på konserten och vi som stod och väntade vid den övertäckta skylten var blåfrusna. När de försenade musikanterna så småningom dök upp på Österlånggatan hörde vi att det knarrade under deras klackar.

Väl framme tog Leif Bergman upp sin luta, Peder Svan plockade upp sin och John Ulf Andersson tog fram gitarren. Så stämde de upp i "Ah, ah Ha-ha! Mina bröder...!".

Det blev en allsång utan like och fönsterrutorna i Gamla stan skallrade – mäktigt.

När sången klingat ut styrde musikanterna med raska steg mot den väntande midnatten på Källaren den Gyldene Freden (var annars?)

Kvar stod vi, som någon halvtimme tidigare genomfrusna väntat på invigningen, och frågade oss vad vi just hade bevittnat, alldeles varma inombords.

Serenaden handlar om när Figge, Göran, Stubben och Nisse var på väg hem från krogen. "Kryssande söderut med ett första slag för babords halsar till lovart om kvarteret Venus." Lätt beskänkta med andra ord.

Serenaden är en av mina Taubefavoriter, inte minst för det underbara rimmet i tredje versen:

Gubbar, kvarteret är Venus!

Ja visst, men likväl blott ett stenhus.

Trevlig advent och god jul så småningom.

*Eva-Karin Gyllenberg
Ordförande*



Inför julfesten

JULEN STÅR INTE för dörren – än, men planeringen för Taubesällskapets traditionella julfest har inletts.

Lokalen är bokad och menyn är fastställd. Vi är inte riktigt färdiga med programmet, men så mycket står klart som att det blir både hjärngympa i form av Taubequiz och allsång.

Och du som har varit med på våra julfester och konserter tidigare vet att det är jättebra att ha ”Lillan” till hands när det är dags för allsång. Vi kommer som vanligt att ha ”Lillan” till försäljning under kvällen.

För musiken denna kväll svarar Rolf Bergström på dragspel, Jan ”Bumba” Lindqvist på bas och Tomas Edström på gitarr.

Vill du vara säker på att få en plats vid borden och därtill vill sitta tillsammans med några vänner, kan det vara läge att anmäla sig redan nu.

Julfesten hålls på Odd Fellow på Västra Trädgårdsgatan 11 A, granne med S:t Jacobs kyrka.

SÖNDAGEN DEN 8 december kl 17, är det dags och det vankas en trerättersmeny med jultouch.

Priset är 730 kronor och då ingår förutom maten glögg, bordsvatten och kaffe. Övriga drycker betalas separat.



KVÄLLENS MENY

Glögg och pepparkaka

Förrätt:

SOS (Smör ost och sill)

Varmrätt:

Lammrostbiff med rotfruktsterrine, rostat vitlökssmör, gröna bönor och portvinssky

Dessert:

Saffrans-crème brûlée

Kaffe

Och självklart finns ett vegetariskt alternativ:

Förrätt:

Svampsoppa med krutonger och krasse

Varmrätt:

Quornfärsbiff med soltorkade tomater och bakad spetskål samt vegansk örtmajonnäs

Dessert:

Saffrans-crème brûlée

VECTEEZY.COM

VILL DU REDAN nu förvissa dig om en plats vid julbordet? Mejla i så fall till julfest@taubesallskapet.se

Ange deltagarnas namn och om du/ni är ett sällskap som vill sitta tillsammans. Det finns plats för tio personer vid varje bord.

Betalar gör du via Swish 1235365069 eller Plusgiro 2528-8

Sista dag för anmälan är 20 november.

Hoppas att vi ses!

Välkommen!

Text och foto:

Eva-Karin Gyllenberg





Riddarhussekreteraren Erik Drakenberg.



Plafondmålningen av David Klöcker Ehrenstrahl.

Taubedagen 2025 i Riddarhuset

RIDDARHUSET ANSES AV många vara Stockholms vackraste hus, inte minst exteriört, men interiören skäms minsann inte för sig.

Nu har du chansen att få komma in i Riddarhuset och samtidigt få lyssna till Tina Ahlin och Orsa spelmän som bjuder på musik, skapad av Evert Taube, en oslagbar kombination.

Riddarhussalen lär vara en av av huvudstadens bästa konsertlokaler sett till akustiken, mycket tack vare vapensköldarna i koppar (några är i bleckplåt) som täcker större delen av väggarna.

Sammanlagt 2332 sköldar är uppsatta i den ordning ätterna har som det heter tagit säte och stämma för adeln i fyrståndsriksdagen.

Längst fram i salen, på ömse sidor om

bysten över Gustav II Adolf sitter de högadliga ätternas sköldar. Det handlar om grevar och friherrar medan lågadelns sköldar hänger utmed långsidorna.

Ganska mitt på den norra långsidan sitter en sköld med nummer 734 tillhörande en ätt som introducerades 1668 under Karl XI:s förmyndarregering.

Och det är inte vilken vapensköld som helst. Det handlar naturligtvis om det taubeska vapnet. Den har du chansen att titta närmare på om du kommer till konserten på Taubedagen 2025.

Riddarhussekreteraren Erik Drakenberg gav oss en försmak av vad som väntar i mars, väl medveten om att många är nyfikna på Riddarhuset. Det märktes inte minst på Kulturnatten i april.

– Personalen spekulerade i hur många



Adelns eget palats vid Riddarhustorget.



Snickarna arbetar för högtryck med spegeldörrarna.

Riddarhusgenealogen Göran Mörner.

som kunde tänkas komma. Jag var den som tog i mest och tippade 350, men det kom 8 000 personer, säger han när han visar runt i palatset där renoveringen pågår för fullt på alla plan.

I Riddarhussalen kan man inte undgå att fascineras av den 105 kvadratmeter stora plafondmålningen "Dygdernas rådslag". Den fullbordades av hovmålaren David Klöcker Ehrenstrahl 1675 och har nu renoverats för första gången på över 100 år och därtill fått ny belysning.

Det mesta är renoverat, men planerna på att installera en hiss för att komma upp till Riddarhussalen har lagts på is och riddarhussekreteraren Erik Drakenberg är den förste att beklaga detta. Det får bli vid nästa renovering, säger han med ett snett leende.

Text och foto: Eva-Karin Gyllenberg

Riddarhusets fyra viktigaste uppgifter enligt riddarhussekreteraren Erik Drakenberg:

- 1** Att förvalta Riddarhuspalatset med privata medel.
- 2** Att förvalta 331 stiftelser och enligt statuterna fördela understöd till adliga änkor, sjuka och studerande. Det handlar om drygt 50 miljoner kronor årligen.
- 3** Att sköta de adliga ätternas genealogier till glädje inte minst för släktforskare.
- 4** Att anordna kulturprogram, ge ut litteratur och sprida kunskap om heraldik och genealogi.

Riddarhuset ägs av de idag 646 levande adelsätterna. Antalet adliga personer som bor i Sverige ligger runt 20 000 och ytterligare drygt 7 000 lever utomlands.

Den siste svensk som adlades av kungen var upptäcktsresande Sven Hedin. Året var 1902. Kungens rätt att adla upphörde i 1974 års regeringsform.

Riddarhussalen eller "Stoora Saalen, till Ridderskapetz sammankomst" som arkitekten Jean de la Vallée benämnde salen var platsen för adelsmännens riksdag från 1668 till dess att ståndsriksdagen upphörde 1866.

Riddarhussalen har fortfarande stor betydelse för den svenska adeln. Här hålls adelsmötet, adelns högsta beslutsfattande organ, vart tredje år (nästa gång 2025).

Riddarhuset hålls normalt öppet vardagar mellan klockan 11 och 12, men nu är huset stängt på grund av renoveringen.



Kaya Ålander ledde Taubekören som ackompanjerades av Rolf Bergström.

Jubileumskryss med "Lillan" och

SKIMRADE GJORDE HAVET och vackra stod träden, ängarna och fälten, när nyrenoverade Birka Gotland gled fram mellan Stockholm och Mariehamn på Taubesällskapets tioårsjubilerande höstkryssning. Med ombord var drygt 200 medlemmar.

Allsången leddes av Gabriella Lindvall, Stefan Ström och Rolf Bergström. Publiken sjöng med stort engagemang,

utrustad med sällskapets egen sångbok "Lillan".

Bengan Janson gästade Leif Kronlunds orkester med härliga tongångar och efter middagen kunde gästerna avnjuta ett fint framträdande av Anders Forsslund och Marcela Contardo.

Deltagarna bjöds på quiz, körsång och samtal om Taube. Eva-Karin Gyllenberg



Anders Forsslund och Bengan Janson i samtal med Eva-Karin Gyllenberg.



*Bengan och Eva Janson
bjöd på ljuva Taubetoner*



*Gabriella Lindvall ledde
allsången ombord.*

Taubekören

lirkade fram spännande fakta från artisterna Janson och Forsslund och från styrelsemedlemmen Maria Taube.

Och vad var väl mer passande än när Taubekören under ledning av Kaya Ålander, stämde upp i Calle Schewens vals, samtidigt som fartyget passerade ett höstfagert Furusund.

Text och foto: Bernt Josephson

Vad ska vi göra?

Programgruppens planering för 2025 har inletts och nu uppmanar vi dig som medlem att komma med förslag. Vad vill du att vi ska hitta på? Vad ska vi göra mer av? Vad kan vi hoppa över? Mejla dina synpunkter till oss på info@taubesallskapet.se

Kanske kan just dina idéer bli till verklighet...

Analog bantning

Medlemsbrevet du håller i handen är det fjärde för året från Taubesällskapet. Vi kommer att fortsätta skicka ut analoga medlemsbrev, men nästa år blir det endast vid två tillfällen; ett på vårkanten och ett på hösten tillsammans med årsskriften.

Visst spelade ekonomin (läs: portokostnader) viss roll när styrelsen fattade detta beslut, men framför allt kan vi med digitala medlemsbrev och utskick nå ut både snabbare och oftare till dig som medlem.

Öppen scen 2025

Vi tvingades ställa in "Öppen scen", som var planerad på Kristinehovs malmgård den 6 november på grund av att vi inte hade personella resurser just den dagen. Vi hoppas att ni som hade tänkt komma för att medverka eller sitta i publiken har förståelse för detta.

Räkna med "Öppen scen" 2025. När och var återkommer vi till.

Årsmötet 2025

I årets fjärde medlemsbrev brukar vi informera om tid och plats för kommande årsmöte, men varken tid eller lokal är slutligt bestämt. Vi räknar med att hålla sedvanligt årsmöte under april månad.



Jag minns en stund i Furusund, skaldade Evert Taube. Bernt Josephson tog bilden när vi kryssade.

Vi hälsar nya medlemmar välkomna!

Birgitta Agazzi, Stockholm
Anna Andersson, Göteborg
Roger Andersson, Södertälje
Ann-Christin Bjurhem, Tyresö
Mats och Gunilla Bjurvald, Hägersten
David Gottfridsson, Vagnhärad
Birgit Bloch, Hägersten
Kjell Borgqvist, Spånga
Leif och Kajsa Ericson, Värmdö
Solveig Hallgren, Hässelby
Leif Hedström, Karlskoga
Karin Hildingsdotter, Furusund
Sune Holm, Märsta
Karin Hållbus, Vagnhärad
Magnus Karlsson, Stockholm
Brittinger Kjellberg, Lidingö

Per Inge Lausen, Linköping
Bodil och Peter Lennmo, Stockholm
Margareta Liljekvist, Handen
Gitte Lindblom, Norrtälje
Eva och Rudolf Lundin, Furusund
Gunilla och Gösta Majjgren, Dalarö
Gisela Nordell, Norsborg
Gullevi och Torsten Olovson, Stockholm
Dick Persson, Ljusterö
Eva Ragnar, Stockholm
Ulla-Britt Sandelin Nyman, Rönninge
Franco Sinsic, Mjölby
Håkan Stenkvist, Sollentuna
Åsa Thelander, Västerås
Ragnar Wannerus, Vaxholm
Gunilla Zingmark, Norrtälje



Adress: Taubesällskapet, Gotlandsgatan 44, 116 65 Stockholm,
Telefon 08-605 89 20, Swish 123-536 50 69, Plusgiro 2528-8,
E-post: info@taubesallskapet.se, hemsida: www.taubesallskapet.se